
（１）幼児期の教育・保育の需給計画【総括表】

【単位：人】

令和８年度
4月1日

令和9年度
4月1日

令和10年度
4月1日

令和11年度
4月1日

104 108 112 116

109 115 119 123

113 114 120 124

334 341 349 359

660 678 700 722

17 19 21 23

43 43 53 55

59 59 68 69

216 223 230 232
幼児期の学校教育の
利用希望が強い 25 25 25 25

上記以外 191 198 205 207

118 118 119 127

453 462 491 506

17 19 21 23

43 43 53 55

59 59 68 69

216 223 230 232

167 167 187 187

502 511 559 566

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

49 49 68 60

49 49 68 60

①
就
学
前
児
童
数

0歳

1歳

２歳

3～5歳

合計

②
量
の
見
込
み

0歳（3号）

1歳（3号）

2歳（3号）

3～5歳（2号）

3～5歳（1号）

合計

第３期大井町子ども・子育て支援事業計画（大井町こども計
画）の変更について

④
需
給
差

(

③
―
②

)

0歳（3号）

1歳（3号）

2歳（3号）

3～5歳（2号）

3～5歳（1号）

合計

③
確
保
の
内
容

0歳（3号）

1歳（3号）

2歳（3号）

3～5歳（2号）

3～5歳（1号）

合計

資料２・修正版



（２）令和７年度以降のこども誰でも通園制度の利用需要と提供体制
【単位：人】

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児 - - 0.8 1 0.8 0 0.8 0 0.8 0

１ 歳 児 - - 2.3 2 2.5 0 2.6 0 2.7 0

２ 歳 児 - - 2.8 2 2.9 0 2.4 0 2.5 0

合 計 0 0 5.9 5 6.2 0 5.8 0 6.0 0

「就学前児童数」　　　：第３期大井町子ども・子育て支援事業計画（大井町こども計画）P51及びP52に記載の「（参考）児童数推計」を引用

「対象児童数」　　　　：対象年齢の未就園児数（就学前児童数－保育所等利用児童数※１）なお、０歳児は生後６か月からの利用のため1/2とする

　　　　　　　　　　　　　　　※１保育所等利用児童数は、第３期大井町子ども・子育て支援事業計画（大井町こども計画）P51及びP52に記載の「提供量合計」を引用　

「利用率」　　　　　　：令和６年７月に実施した「子育て支援に関するアンケート調査（未就学児）」の結果を集計したもの

「利用者数（ニーズ）」：「対象児童数」×「利用率」

「必要受入時間数」　　：「利用者数（ニーズ）」×月一定時間（10時間）

「必要定員数」　　　　：「必要受入時間数」÷176時間（８時間×22日）

【算定方法及び項目の考え方】

必

要

定

員

数
(

整

備

量
)

必
要
受
入
時
間

数

利

用

率

108.7

0

-

-

103.4

49.6

496

132

406

1,034

112

45 46

172 164

120

13.8

440

1,057

141

476

64 66

63 52

105.7

123

124

1.8

47

170

年齢

就
学
前
児
童
数

利

用

者

数

（

ニ

ー

ズ

）

対

象

児

童

数

416

138

462

1,016

13.5

337

114

115

108

50.4

44.8

1.8

0.8

0.7

0.3

504

135

448

1,087

351

119

101.6

41.6

46.2

1.8

0.8

0.7

0.3

令和10年4月1日

44.0

116

令和11年4月1日

68

55

363

14.1

47.6

0.3

0.7

0.8

令和9年4月1日

104

44

0.7

0.3

0.8

1.8

164

40.6

13.2

326

113

109

58

62

令和8年4月1日

-

-

-

-

0

令和7年4月1日

0

-

-

-

0

0

-

-

-

-

-

-


