第3期大井町子ども・子育て支援事業計画(大井町こども計画)の変更について

(1) 幼児期の教育・保育の需給計画【総括表】

【単位:人】

					【单位:人】	
		令和8年度 4月1日	令和9年度 4月1日	令和10年度 4月1日	令和11年度 4月1日	
(1)	0歳	104	108	112	116	
①就学前児童数	1歳	109	115	119	123	
	2歳	113	114	120	124	
児童	3~5歳	334	341	349	359	
数	合計	660	678	700	722	
	0歳(3号)	17	19	21	23	
2	1歳(3号)	43	43	53	55	
	2歳(3号)	59	59	68	69	
量の	3~5歳(2号)	216	223	230	232	
②量の見込み	幼児期の学校教育の 利用希望が強い	25	25	25	25	
み	上記以外	191	198	205	207	
	3~5歳(1号)	118	118	119	127	
	合計	453	462	491	506	
	0歳(3号)	17	19	21	23	
3	1歳(3号)	43	43	53	55	
催保	2歳(3号)	59	59	68	69	
③確保の内容	3~5歳(2号)	216	223	230	232	
容	3~5歳(1号)	167	167	187	187	
	合計	502	511	559	566	
4	0歳(3号)	0	0	0	0	
④需給差	1歳(3号)	0	0	0	0	
	2歳(3号)	0	0	0	0	
3	3~5歳(2号)	0	0	0	0	
2	3~5歳(1号)	49	49	68	60	
\smile	合計	49	49	68	60	

(2) 令和7年度以降のこども誰でも通園制度の利用需要と提供体制

【単位:人】

		令和7年4月1日		令和8年4月1日		令和9年4月1日		令和10年4月1日		令和11年4月1日	
	年齢	見込み・ 計画数	うち 新規整備								
就	0 歳 児		1		104		108		112		116
学前	1 歳 児	_		109		115		119		123	
就学前児童数	2 歳 児	-		113		114		120		124	
数	合 計	0		326		337		351		363	
対	0 歳 児	_		44		45		46		47	
象	1 歳 児	_		58		64		66		68	
児童	2 歳 児		_		62		63		52		55
数	合 計	0		164		172		164		170	
利	0 歳 児	-		0.3		0.3		0.3		0.3	
用	1 歳 児		-		0.7		0.7		0.7		0.7
	2 歳 児		-		0.8		0.8		0.8		0.8
率	合 計		0		1.8		1.8		1.8		1.8
~ 利	0 歳 児	-		13. 2		13.5		13.8		14. 1	
二 _用 者 数	1 歳 児	_		40.6		44. 8		46. 2		47.6	
· ズ者 ン***	2 歳 児	_		49.6		50.4		41. 6		44. 0	
- 数	合 計	0		103. 4		108. 7		101.6		105. 7	
必	0 歳 児	-		132		135		138		141	
要数受	1 歳 児	_		406		448		462		476	
必要受入時間 割	2 歳 児	_		496		504		416		440	
間	合 計	0		1,034		1,087		1,016		1, 057	
~必	0 歳 児	_	_	0.8	1	0.8	0	0.8	0	0.8	0
整要 備定	1 歳 児	_	_	2.3	2	2. 5	0	2.6	0	2.7	0
量員	2 歳 児	_	_	2.8	2	2.9	0	2.4	0	2.5	0
〜数	合 計	0	0	5.9	5	6. 2	0	5.8	0	6.0	0

【算定方法及び項目の考え方】

「就学前児童数」 : 第3期大井町子ども・子育て支援事業計画(大井町こども計画)P51及びP52に記載の「(参考)児童数推計」を引用

「対象児童数」 : 対象年齢の未就園児数(就学前児童数-保育所等利用児童数※1) なお、0歳児は生後6か月からの利用のため1/2とする

※1保育所等利用児童数は、第3期大井町子ども・子育て支援事業計画(大井町こども計画)P51及びP52に記載の「提供量合計」を引用

「利用率」 : 令和6年7月に実施した「子育て支援に関するアンケート調査(未就学児)」の結果を集計したもの

「利用者数(ニーズ)」:「対象児童数」×「利用率」

 「必要受入時間数」
 : 「利用者数 (ニーズ)」×月一定時間 (10時間)

 「必要定員数」
 : 「必要受入時間数」÷176時間 (8時間×22日)